
** —

(dále jen _PůjMel")

ídAlc jen ..VýpůjčKcC)

(dulc společné jen .Snduvni strany*)

I

1 Vypújčitel fc upníMiín Pťcdmét výpůjčky užívat pouze pro výstavní účely.

Výpujčňcl předá Půjčňcli Výsuvní prostory /pčt dne 31. ledna 2020 do 18:00 huln.3.

4

I

2.

bl uplynutím doby výpůjčky stanovené v ČI I. odst. 3 Smlouvy

článek I. 
Pfeibnél • účel vypfíj^ky

článek IL 
Duba výpůjčky

CZFílI 1’IKrrO o.p.».
se sídleni’ Seydlcmva 2X3S4. I5X 0(1 Praha 5 - Stodůlky
zastoupená Ing Veronikou Sourahvou, ředitelkou společnosti
IČO 25751675. DIČ <7.25758675
z.ips.mA v rejstříku obecni pmspMných společnosti, vedeném Mč*t»kym soudem v Pra/v. oddílO, vložka 124

IIIHIIllll!lHIÍIÍIIIIll
MHMPP04UAPK2

Smlouva o výpůjčce (dále jen „Smlouva“)
uzavřená pudle § 2193 < násl rakotra č 892012 Sh.. občanský’ zákoník, v platném znčni (dále |cti „NOZ ")

z v/p/h/mW/iM

Výpůjčka podle Smlouvy skonCi nčkicrým z následujících způsobů
a) odstoupením od Smlouvy a: strany Půjčitele z důvodu porušenípovinnosti Vypňjčncle uvedených v 
ČI III. odít. 1. 3. 6, 8 a II Smlouvy a předpokladu, fc přes puerrmé upo/uméni Půjčttcle. Vypůjéilcl 
nesplní pov inno^ti ani do I(» pracovních dnů po obdrženi uporomčni PůjčíteIc:

Pujčitel juto vlastník přenechává Výpňjčitcli do výpůjčky bezplatné výstavní prostory Křížovou 
chodbu o půdorysné ploše 216 nr, situovanou v prTzcnn a Rytířský sál o půdorysné pluse 197 nť. 
situovaný v I. potíc Objektu hfovnBw místa Prahy i. p I. *tojfc» na pozemku pan:, č l/l. zastavěnu 
plocha a nádvoří, vle v I u Surt Místo, na adrese SUrorrůUskc mim I Prahu I (důle jen „Výstavní 
prostory", nebo ..Předmět výpůjčky"), dnem 15. Iktojudu 2019 v«:00 hiníti do dočasného uriváni /a 
účelem rvnlnacc výsuvy ,jT»ťh Press Photo 25 ročník"

Doba výpůjčky je Smlouvou stanovena tra dobu aritou pudle Cl. I. odst I <i 3 smlouvy; prodloužení 
doby výpůjčky není nuJne provést Vý-půjčitel nenf upravnčn pfcdat výstavní prostory zpčt IDjčitťb 
před lenninum uvedeným v Cl. I Odst. 3 létu Smlouvy

Vypůjčttel je povinen »n»iii PfcdtnH výpůjčky ve stavu v jakčm ho převzal a rovntt íc zavazuje 
uhradit phpadné škody, které vzniknou nu mujetku Půjtilelc. způsobené Vypůjčitclcin nebo osobami 
Ainhijlcírni se v Pfedntftu výpůjčky s icho «ouhla»cm. O předám a převzetí ;i vráceni a pfcvx:tl 
1‘řcdmřtu výpůjčky bude Smluvními stranami sepsán předávací prulotol. který bude rudné vyplnéný a 
podepsony občrra Smluvními slranunn

I dusní mé*to Pruhu
se sídlem: Praha I. Mariánské náméstí 2
zastoupené Ing Ivetou Pekárkovou, ředileltou odboruslufeb Magistrátu hlavního mésla Prahy 
IČO: 00*64581. DIČ CZ0006458I
bankovní spojeni: PPF batika, a s_ Evropská 2f.«XV 17. 160 00 Praha 6



Výpujčtlel se zavazuje

1

7.

ke dni a hodině předám Výstavních prostor zpět PůjčkcIi podle ČI I odst. ) Smlouvy neponechat ve 
Výstavních prostorách fedoý nutcnál; veškerý odpad vzniklý ph instalaci a likvidaci výstavy vyvézt 
mm» objekt v něž jsou uinwiěny Výatavnl prostory;

nezakrývat výstavními c^rouáiy či panely nástěnné fresky fragmenty původní zástavby a historické 
prvky ve Výstavních prostorách,

Článek lil.
Právu a poUnnnsti Vypujčlli-lé

6. ncinstakivat výslovní cíponály ani poutače v navalujícím prostoru - Kamenné síni, která je 
korní nika čním prostorem Svatební síni;

9. ve schodišťovém prostoru zachovat únikový východ na mini dvorek Sluromčstskč radnice. vstup du 
podzemí •* přistup k elektnckéfTM) atřteril a technickém) mříženi budov,

S. při řemeslných pracích na úpravě výstavních pnnolů (tapetováni, barveni apod.) zakrývat dlažbu 
podlahy vhodným uuieriálem, připadne potřísněni okumitč odstraní: nepoužívat ven lověnou pokladnu 
jako nwntážni čí odkládací stůl;

3. Účinky odstoupeni od Snáouvy nastávali okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupil od 
Smlouvy Vypůjčřtcli, pnčcnú pro doručeni projevu vůle odstoupeni pbti piutttícuč ustanoveni zákona 
č. ‘W 1963 Sb.. občanský soudní řád. ve mění pozdějších předpisů, týkající se doručováni písemnosti 
Výpůjčucl je povoion vyklidí Pfcdmči výpůjčky a vrátit jej Půjtueli vyklizený v řádném stavu do IU 
dnů od doručení tohoto projevu vůle.

•I nastěhovaní a odvorvýstavnrch esponátů provádět únikovým východem x radního traktu dvorku Slarc 
radnice ipfijcAl z ulice Pařížské přes komunikaci podél parku), v nezbytném případe puužit vstup du 
haly Pražxké míonmčni služby ze Staroměstského náměstí; nesliboval výstavní cnponůly okny;

11 po instalaci výstavy v dostatečném předstihu před vernisáži, veškerý zbylý nutcnál a odpad odvézt x 
Staroměstské radnice; zanrtcnc Výstavní prostory předal zctupci společnosti, jež zajišťuje úklid, ke 
generálními uklidu,

3 instalací výstavy hradit ve vlastni režii u nemsnlpulovot s výstavním panely, které jsou v proslutu 
umístěny ra účelem vyslaveni exponátů, nic na ně nelepil, nepoužívat pne phpcvňuvací prvky, než jsou 
k vystaveni exponátů určeny, případné úpravy výstavních panelu prováděl na vlastni náklady a pouze 
po předchozím p^enoem souhlasu POjčitele; výstavní panch po výstave řádné očistit a pfednt Pújčneli 
xpčl v takovém stavu, v jakém byly převzaty;

5. výstavní exponáty instaloval jen na výslovních panelech nebo zavďovacčh konstrukcích, které jsou ve 
Výslovních prostorách trvale umístěny.

I úhrada Půjčlldi paušální částkou, tj 350,- Kč (slovy: tfkiapadcsáikorunčcskýchydcn veškeré náhrady 
služeb spojených s bezplatným užitím Výstavních prostor náklady na elektrickou energii, vodu, topeni 
ostrahu, pravidelný úklid, technickou součinnost při instalaci a další náklady spojené s provozem 
výstavních prostor, přičemž k paušální částce bude připočtena dart / přidané hodnoty podle platných 
předpisů a tato paušální čistka je splatná na základě vystaveného daňového dokladu - faktury;

12 v případě nedodržení termínu předaní Výstavních proslnr zpít PůjčUeli. podle ČI I odst. 3 Smlouvy, 
uhradil PůjEkcIi částku 2.000.- Kč (slovy dvatisícckorunčeskych ž za každý započaly den prodleni;

13. uhradit případné škody na nujetku l*ů|čiiclc, způsobené Vypújčitck-m nebo osobami zdržujícími se ve 
Výstavních prostorách se souhlasem Vypújčttele, podle usUnuvcni NOZ.

10 v ptúbéhu výstav zajistit aby pracovnici domm využívali pouze Černou kuchyň v I. patře m 
RytiTským sálem jako šatnu, čajovou kuchyňku a denní mktnast, a aby pokladna byla používána pouta: 
k prodeji vstupenek a k umt-ičtil vlastních rcklanaiích tmicrulů.



14 rajňtil m v době konáni výstavy pojištěni ezfionutú,

16. zabezpečil vlastnídozorovou xlu*u;

20 jednal v technických záležitostech pouze <e zástupci PA>'«ele

I

2

3.

•I

Půjčit cl je vpruvnťn průběžně provádět kontrolu ufivání Výstavních prostor, xejiróna formou řádné 
účelní a mmuhtdné mcntnrvuce nujetku

Půjčitcl je povinen předat Vypújčiteb Výstavní prostory ve stavu způsobilém k ridnénii uMAni 
Splněni této povinnosti stvrzuje Vypújčitel podpisem Smlouvy

Půjčíte! neodpovídá a připadnou škodu způsobenou třetí osobou v průběhu otevírací doby výstavy na 
nujcLkij vypůjčitdc unásténcm ve Výstavních prostorách.

Článek IV.
Právu a povinnosti PújČItrk

13. v přtpxdč předáni Výstavních prostor zpít půjéttch před icrmineni uvedeným v Cl. I odít. 3 Smlouvy 
úhrada Pfijčneli striuvni pokutu ve výši 350,- Kč (slovy: thstupxdcaátkotunčcakýchl za každý den 
zbývající do řádného terminu vraceni Výstavních prostor.

24. v případě porušení povinností uvedených v bodech 2 a? II tohoto člunku smlouvy uhradil 1’újčiteii 
smluvní pokutu ve vyti 10 000.- Kč (slovy; descttisickorunčcskych > za každé jednotlivé porušeni Tuto 
smluvní pokuta se nedotýká práva na náhradu škody.

18. umístit poutač ve vestibulu Staroměstské radnice pouze podle pokynů Pujčncle. neumisťovat poutače 
ani I ran spáren ty na chodník před StaromcStskou radnici.

22 v případě uzavřeni Summčataké radnice pro veřejnost. výstavní prostory tež uzavřít, a to pod sankci 
smluvní pokutou 50 000,- Kč (alovy. pailcsáuuíckorunčca kýchl zn klide jednotlivé porušeni. Tato 
smluvní pokuta se nedotýká práva na náhradu škody

15 vypracoval jntnný seznam osob, které budou výstavu zajišťovat, s uvedením rodného čisti nebo čísla 
občanského průkazů a předat tento nemam ve vrátnici Staroměstské radnice, a to ncjpuzději v den 
zahájení přípravných prací.

17 klíče od výstavních prostor vyzvedával denně ve vrátnici Siarontfstskě radnice a po skončeni otevírat i 
doby výstiivy je odev/dut zpít;

19. počínat st rak. aby svým jednáním nezpůsobil škodu na zdraví nujetku a životním prostředí a aby 
nezavdal příčinu vzniku puMro. neohrozil Svol □ zdraví osob a zvířat a nujetek podle zákona č 
133/1985 Sb.. o požární ochraně, ve zněni pozdějších předpwfl; zvýšenou pozornost věnovat zajištěni 
bezpečnosti pn akcích, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požúni Dcbu kde dojde ke shromažďováni vlec 
jak 20U osob. zajíst >1 kontrolu vypnuti všedi elektrických spotřebičů ve Výstavních prostorách po 
ukončení otevírací doby výstavy;

21 dodržovat provumi dobu Staroměstské radmcc (lj. pondělí 10 hod.-19 hod a úterý neděle: 09 hod. - 
19 hod X a to pod ^anket smluvní pokutou 5.000,- Kč (slovy pčttuiekonmčcskýchl n každé 
jednotlivé porušeni této doby;

PůjCitel je oprávněn provádět kontrolu dodržováni podnútek Smfouvy Vypújčnclem. v případě 
vzniklých závad tyto prokazatelným způsobem ntokinrvninvar a ománat závady a nedostatky 
neprodleně Výpújůteli « stanovit Ihúty k odstraněni zjištěných závad



I

I

3.

5.

6.

7.

8.

O Smlouva se vyhotovuje v 5 - li výtiscích, z toho Půjčíte! obdrží <1 výtoky a Vypújčitcl I výtisk

1 1 -11- 2019
V Pra» dne.

Smluvní strany výslovné souhlasí s Um. aby Smlouva byli uvedena v Centrů lni evidenci smluv (CES) 
vedené hlavním inistcm Prahou, lačni je veřejně přístupnu a která obsahuje údaje o Sníuvnich 
stranách, předmHu Smlouvy a datumjujfro podpisu

Srnluvnt strany prohla&ujt, X- skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažuji za obchodní tajcmdví ve 
smyslu ustanoveni $ 504 07 a uděluji uvoleni k jejich uhlí a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli 
dalších podtnnck

Smlouva automaticky zaniká, pokud Vypůjčíte! /trati způsobilost k provozováni činností, k nimž inu 
byly Výstavní prostory Pujčttclcm přenechány k bc/plaménu užívám

VypújCitcI bere na včdonv. že přes Výstavní prostory nwhou procbáA-t vypravy v ranící prohlídek 
.Staroiitsiskc radnice pořádaných Pražskou mfomnčni službou

Půjčíte! nemá k dispozici zadně manipulační plochy, které by na>hly být VypújCttcIcin využity jako 
technické zazenu

Článek VI
Závčrcfna ustanoveni

článek V.
(Krami ustanmeni

ra Půjčncle:
Inu. Iveta Pekárkovi 

ředitelka odboru služeb MIIMP

Změny i doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou piscirriycli dodatků podčpsaných 
oběma Smluvním stranami

Smlouvu nabývá platnosti dnem jcjftio podpisu oběmi Sniu vnitra stranairi a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Od okamžiku podpisu Smlouvy jsou Smluvní strany svými 
projevy vázáni

Záměr výpůjčky Výstavních prostor uvedených v čl I Odsl I této Smlouvy byl zveřejněn na úřední 
desce Magistrátu hlavního města Prahy pod evidenčním číslem SLU-556OZ2OI9 od 182019 do 
18.8 2019

a Vypújčtlelc.
Ing Veronika Sou rak)vá 

ředitelka CZEC1I PROTO o.p.s.

£x.- PHOTO. o.p.s.
Sovdlu o.a 2855/4.1SB OO Praha 5 

IČO: 25758675 
PlC. CZ787S8G75 (1)

Vrttjcnni pravá a povinnosti Smluvních slnm Smlouvou neupravené se řídi poslušnými uslunuvcnimi 
NOZ

Smluvní strany výslovní sjednávají, že uveřejním této Smlouvy v registru smluv dle zákona č 
W2DI5 Sb , o n Listních pndnwkách účinnosti některých smkn. uveřejňování tfchto -.mluv a o 
registru ‘mhiv (zákon o registru smluví rajisti FůjůňcL

Hlavní mésto Praha 
Magistrál hL m. Prahv 
Odbor služeb 

mT?r.\35'26


